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コースコード コース名 形態 開始日 終了日 日数 開始時間 終了時間 時間
価格

（円、税別）

USI78L Python入門 実習 10月2日 10月2日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

USI47L ネットワークの基礎 実習 10月2日 10月3日 2 9:30 17:30 14:00 58,000

USL14L VMware vSphere基礎 実習 10月2日 10月3日 2 9:30 17:00 13:00 78,000

USI73L UNIX／Linux入門 実習 10月2日 10月4日 3 9:30 16:30 18:00 102,000

USK20L Access入門 実習 10月3日 10月4日 2 9:30 17:00 13:00 61,000

ULD98R Microsoft Azure入門 ライブ 10月4日 10月4日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USL17L システム運用入門 ～ 運用起点でITサービスを考える ～ 演習 10月4日 10月4日 1 9:30 17:00 6:30 36,000

ULB99R DX実現のための実践力向上ワークショップ　～DXグランドデザインの策定～ ライブ 10月4日 10月5日 2 9:30 17:30 14:00 126,000

USL07L VBプログラミング基礎 実習 10月4日 10月6日 3 9:30 17:15 20:15 102,000

ULC24R 事例から学ぶ　アジャイル開発のプロジェクトマネジメント ライブ 10月5日 10月5日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USI70L Windows Serverの基礎 実習 10月5日 10月6日 2 9:30 17:30 14:00 72,000

USL34L 基礎から学ぶシステム運用管理・実践トレーニング 演習 10月5日 10月6日 2 9:30 17:30 14:00 70,000

USL74L HTMLとCSSによるホームページ作成 実習 10月5日 10月6日 2 9:30 17:00 13:00 61,000

USK01L システム開発の基礎 講義 10月6日 10月6日 1 9:30 17:00 6:30 43,200

USK74L プロジェクトマネジメント超入門 ～ プロジェクトの「ナゼ？」に答える ～ 演習 10月10日 10月10日 1 9:30 17:30 7:00 30,000

ULB59R ローコードを活用した開発プロセス演習 ライブ 10月10日 10月11日 2 9:30 17:00 13:00 72,000

USI04L データベース基礎 実習 10月10日 10月11日 2 9:30 17:00 13:00 58,000

USI28L SQL Server データベース管理 基礎編 実習 10月10日 10月11日 2 9:30 17:00 13:00 108,000

USJ64L C言語プログラミングの基礎 実習 10月10日 10月12日 3 9:30 17:15 20:15 76,000

USJ85L システム基盤（ITインフラ）要素技術の基礎 講義 10月11日 10月11日 1 9:30 17:00 6:30 40,000

ULD26R アジャイル開発　はじめの一歩 ライブ 10月12日 10月12日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USI71L Windows Serverの応用 ～ Active Directory ～ 実習 10月12日 10月13日 2 9:30 17:00 13:00 101,000

USL76L JavaScriptプログラミング基礎 実習 10月12日 10月13日 2 9:30 17:00 13:00 61,000

USJ65L プログラミング入門（Java編） 実習 10月13日 10月13日 1 9:30 17:00 6:30 28,000

USL24L 業務に役立つ！効果的なPowerPoint資料の作成方法 実習 10月16日 10月16日 1 9:30 17:00 6:30 30,000

ULB14R Windows Serverの基礎 ライブ 10月16日 10月17日 2 9:30 17:30 14:00 72,000

USI43L 体験操作で学ぶ、Webアプリケーションの仕組み 実習 10月16日 10月17日 2 9:30 17:00 13:00 72,000

USI47L ネットワークの基礎 実習 10月16日 10月17日 2 9:30 17:30 14:00 58,000

USL89L C#プログラミング基礎 実習 10月16日 10月18日 3 9:30 17:15 20:15 102,000

ULB13R DX推進のための経営戦略コンサルティング ライブ 10月18日 10月18日 1 9:30 17:00 6:30 55,000

ULB90R Pythonによるデータアナリティクス ～Step1 可視化・解釈編～ ライブ 10月18日 10月18日 1 9:30 17:30 7:00 50,000
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ULD20R 現行踏襲プロジェクトの勘所 ライブ 10月18日 10月18日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

USI35L Microsoft Azure入門 実習 10月18日 10月18日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USJ63L COBOLプログラム（基礎編） 実習 10月18日 10月20日 3 9:30 17:00 19:30 76,000

ULB93R DX時代のICTトレンド技術 ～ビジネスパーソンの必須知識～ ライブ 10月19日 10月19日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

USI78L Python入門 実習 10月19日 10月19日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

USI29L SQL Server データベース管理 応用編 実習 10月19日 10月20日 2 9:30 17:30 14:00 108,000

USI30L ゼロからはじめるPythonによる日常業務効率化 実習 10月20日 10月20日 1 9:30 17:00 6:30 28,000

USK04L システム設計の基礎 演習 10月20日 10月20日 1 9:30 17:30 7:00 43,200

USK69L 業務に役立つ！Excelによるデータ活用（集計編） 実習 10月20日 10月20日 1 9:30 17:00 6:30 30,000

USL18L プロジェクトマネジメントの基礎 講義 10月20日 10月20日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

USJ82L アプリ開発者のための、Dockerで学ぶコンテナ仮想化入門 実習 10月23日 10月23日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

USL84L 基礎から学ぶ！Excelマクロ機能による業務の自動化 実習 10月23日 10月23日 1 9:30 17:00 6:30 33,000

ULC20R 業務分析設計概説～システム開発における要件定義のまとめ方～ ライブ 10月23日 10月24日 2 9:30 16:30 12:00 75,000

USK89L PostgreSQL導入トレーニング 実習 10月23日 10月24日 2 9:30 17:00 13:00 80,000

ULB82R Power Apps/Power Automateによるノーコード・ローコード開発基礎 ライブ 10月24日 10月24日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

USI54L VMware vSphere 運用管理 リソース編 実習 10月24日 10月24日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

ULC96R AIプロジェクトの進め方～企画から運用の勘所～ ライブ 10月25日 10月25日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

USI55L VMware vSphere 運用管理 コードによる自動化編 実習 10月25日 10月25日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

UCV14R Microsoft Azure Administrator ライブ 10月25日 10月27日 3 9:30 17:30 21:00 180,000

USI18L Webシステム構築の基礎 ～ IIS、.NET、SQLServer ～ 実習 10月25日 10月27日 3 9:30 17:15 20:15 110,400

ULB37R Pythonによるデータアナリティクス ～Step2 機械学習基礎編(分類・回帰)～ ライブ 10月26日 10月27日 2 9:30 16:30 12:00 108,000

USI48L ネットワークの基礎ステップアップ運用編 ～ 通信解析＆ログ監視 ～ 演習 10月26日 10月27日 2 9:30 17:30 14:00 70,000

USI70L Windows Serverの基礎 実習 10月26日 10月27日 2 9:30 17:30 14:00 72,000

ULB58R DXリテラシー入門～DX時代に求められるリスキリング～ ライブ 10月27日 10月27日 1 9:30 17:00 6:30 38,000

ULD53R システム品質の基礎 ライブ 10月27日 10月27日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

ULA01R DX実践ワークショップ　～DX構想を実現するための実行フェーズへ～ ライブ 10月30日 10月30日 1 9:30 17:30 7:00 60,000

ULC22R 要件定義「超」入門 ライブ 10月30日 10月30日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

ULD71R クラウドマスト時代におけるクラウド基礎 ライブ 10月30日 10月30日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USJ61L オブジェクト指向基礎 ～ 基本概念とUML ～ 演習 10月30日 10月31日 2 9:30 16:30 12:00 76,000

ULD83R ExcelユーザーのためのTableau入門 ライブ 10月31日 10月31日 1 9:30 17:00 6:30 60,000

USI04L データベース基礎 実習 10月31日 11月1日 2 9:30 17:00 13:00 58,000
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ULC19R マーケティング入門～伝統的マーケティング、デジタルマーケティング、DX～ ライブ 11月1日 11月1日 1 9:30 17:00 6:30 55,000

USJ72L API入門 ～ サービス連携の実現に向けて ～ 実習 11月1日 11月1日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

ULB39R Windows Serverの応用～Active Directory～ ライブ 11月1日 11月2日 2 9:30 17:00 13:00 101,000

USI47L ネットワークの基礎 実習 11月1日 11月2日 2 9:30 17:30 14:00 58,000

USJ79L jQueryによるWebアプリケーション開発 実習 11月1日 11月2日 2 9:30 17:00 13:00 72,000

USJ89L いまから始める！ストーリー仕立てで学ぶサーバ仮想化 講義 11月2日 11月2日 1 9:30 17:00 6:30 34,000

ULC40R 無線LANのトラブル防止とトラブルシューティング ライブ 11月6日 11月6日 1 9:30 17:00 6:30 40,800

USJ68L ビジュアルプログラミングから始めるプログラミング超入門 実習 11月6日 11月6日 1 9:30 16:30 6:00 34,000

USK01L システム開発の基礎 講義 11月6日 11月6日 1 9:30 17:00 6:30 43,200

USK22L 基礎から学ぶ！Excel VBAによる業務の自動化 実習 11月6日 11月6日 1 9:30 17:00 6:30 30,000

ULB14R Windows Serverの基礎 ライブ 11月6日 11月7日 2 9:30 17:30 14:00 72,000

ULD51R これだけは押さえておきたい 要件定義ドキュメント作成演習 ライブ 11月6日 11月7日 2 9:30 17:00 13:00 84,000

USI74L シェルの機能とプログラミング 実習 11月6日 11月7日 2 9:30 17:00 13:00 90,000

USI80L データベース設計（基礎編） 演習 11月6日 11月7日 2 9:30 17:00 13:00 90,000

USK20L Access入門 実習 11月6日 11月7日 2 9:30 17:00 13:00 61,000

ULD82R 体験！SDN～概要からAPIによるネットワーク機器の管理まで～ ライブ 11月7日 11月7日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

USI44L フロントエンドエンジニア向けWebアプリ開発技法 実習 11月7日 11月8日 2 9:30 17:00 13:00 72,000

USK66L システム設計 実践トレーニング 演習 11月7日 11月8日 2 9:30 17:00 13:00 91,200

USK16L サーブレット／JSP／JDBCプログラミング ～ Eclipse開発 ～ 実習 11月7日 11月9日 3 9:30 17:15 20:15 97,000

ULD20R 現行踏襲プロジェクトの勘所 ライブ 11月8日 11月8日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

USJ88L クラウドマスト時代におけるクラウド基礎 実習 11月8日 11月8日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USL23L AccessユーザーのためのVBAプログラミング基礎 実習 11月8日 11月9日 2 9:30 17:00 13:00 72,000

UBG10R OracleDatabase：SQL基礎 Ｉ ライブ 11月8日 11月10日 3 9:30 17:30 21:00 250,000

USI73L UNIX／Linux入門 実習 11月8日 11月10日 3 9:30 16:30 18:00 102,000

USJ62L COBOLプログラム（応用編） 実習 11月8日 11月10日 3 9:30 17:00 19:30 76,000

ULB54R 情報化投資マネジメントと投資対効果評価 ライブ 11月9日 11月10日 2 9:30 17:30 14:00 90,000

USI04L データベース基礎 実習 11月9日 11月10日 2 9:30 17:00 13:00 58,000

ULB90R Pythonによるデータアナリティクス ～Step1 可視化・解釈編～ ライブ 11月10日 11月10日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

ULD98R Microsoft Azure入門 ライブ 11月10日 11月10日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USI56L Git入門 実習 11月10日 11月10日 1 9:30 17:30 7:00 34,000

USI78L Python入門 実習 11月10日 11月10日 1 9:30 17:00 6:30 50,000
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ULD26R アジャイル開発　はじめの一歩 ライブ 11月13日 11月13日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USL84L 基礎から学ぶ！Excelマクロ機能による業務の自動化 実習 11月13日 11月13日 1 9:30 17:00 6:30 33,000

USI47L ネットワークの基礎 実習 11月13日 11月14日 2 9:30 17:30 14:00 58,000

USL34L 基礎から学ぶシステム運用管理・実践トレーニング 演習 11月13日 11月14日 2 9:30 17:30 14:00 70,000

USJ69L JavaによるWebアプリケーション開発力養成トレーニング 実習 11月13日 11月15日 3 9:30 17:15 20:15 135,000

USI76L Linuxシステム運用実践（性能評価＆トラブルシューティング編） 実習 11月14日 11月15日 2 9:30 17:00 13:00 108,000

ULB98R デジタルトランスフォーメーション実現のためのアプローチ ライブ 11月15日 11月15日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

ULD86R VMware vSphere 運用管理 リソース編 ライブ 11月15日 11月15日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

USI52L パブリッククラウドのシステム構成設計 ～ 社内業務システムの移行 ～ 演習 11月15日 11月15日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

USJ75L VSによるWindowsアプリの開発（基礎編） 実習 11月15日 11月17日 3 9:30 17:15 20:15 108,000

ULB06R 情報セキュリティ対策実践シリーズ　セキュア環境構築ステップアップ編 ライブ 11月16日 11月16日 1 9:30 17:00 6:30 60,000

UBG11R OracleDatabase：PL/SQL基礎 ライブ 11月16日 11月17日 2 9:30 17:30 14:00 190,000

ULB27R OSIV/MSP JCLとユーティリティ ライブ 11月16日 11月17日 2 9:30 16:30 12:00 61,000

ULB37R Pythonによるデータアナリティクス ～Step2 機械学習基礎編(分類・回帰)～ ライブ 11月16日 11月17日 2 9:30 16:30 12:00 108,000

ULB81R ユーザー組織向け：デジタル変革に挑む疑似体験ワークショップ ライブ 11月16日 11月17日 2 9:30 17:30 14:00 126,000

USJ71L SpringによるWebアプリケーション開発（基礎編） 実習 11月16日 11月17日 2 9:30 17:30 14:00 84,000

ULD69R 体験！ディープラーニング ライブ 11月17日 11月17日 1 9:30 16:30 6:00 50,000

USI31L ネクストステップPythonによる日常業務効率化 実習 11月17日 11月17日 1 9:30 17:00 6:30 28,000

ULC11R 品質管理ノウハウと実践力の養成 ライブ 11月20日 11月20日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

ULD84R Tableau応用機能 計算とデータ整形編 ライブ 11月20日 11月20日 1 9:30 17:00 6:30 60,000

ULB25R PostgreSQL導入トレーニング ライブ 11月20日 11月21日 2 9:30 17:00 13:00 80,000

ULC20R 業務分析設計概説～システム開発における要件定義のまとめ方～ ライブ 11月20日 11月21日 2 9:30 16:30 12:00 75,000

USL14L VMware vSphere基礎 実習 11月20日 11月21日 2 9:30 17:00 13:00 78,000

ULC83R Javaプログラミング基礎 ライブ 11月20日 11月22日 3 9:30 17:00 19:30 120,000

USI75L Linuxシステムの導入と管理 実習 11月20日 11月22日 3 9:30 17:00 19:30 153,000

ULD71R クラウドマスト時代におけるクラウド基礎 ライブ 11月21日 11月21日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

ULB61R Microsoft 365 Fundamentals(バウチャー付き) ライブ 11月22日 11月22日 1 9:30 17:30 7:00 63,000

ULC38R Microsoft 365 Fundamentals ライブ 11月22日 11月22日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USI78L Python入門 実習 11月22日 11月22日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

USI36L ネットワークの基礎ステップアップ環境編 ～ 構成要素＆技術動向 ～ 講義 11月24日 11月24日 1 9:30 17:30 7:00 38,000

USI77L DX時代のICTトレンド技術 ～ ビジネスパーソンの必須知識 ～ 講義 11月24日 11月24日 1 9:30 17:00 6:30 50,000
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ULC91R 仕事につなげるSDGsの考え方 ライブ 11月27日 11月27日 1 9:30 15:30 5:00 43,200

USI14L 事例から学ぶシステム運用管理ワークショップ～失敗から教訓を得る～ 演習 11月27日 11月27日 1 9:30 17:30 7:00 43,200

USK04L システム設計の基礎 演習 11月27日 11月27日 1 9:30 17:30 7:00 43,200

ULB26R PostgreSQL運用管理トレーニング ライブ 11月27日 11月28日 2 9:30 17:00 13:00 150,000

ULB99R DX実現のための実践力向上ワークショップ　～DXグランドデザインの策定～ ライブ 11月27日 11月28日 2 9:30 17:30 14:00 126,000

USJ77L Visual StudioによるWebアプリの開発（.NET Core+MVC基礎編） 実習 11月27日 11月29日 3 9:30 17:15 20:15 108,000

ULC96R AIプロジェクトの進め方～企画から運用の勘所～ ライブ 11月28日 11月28日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

ULD53R システム品質の基礎 ライブ 11月28日 11月28日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

ULC12R 品質マインド醸成ワークショップ ライブ 11月29日 11月29日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

USI04L データベース基礎 実習 11月29日 11月30日 2 9:30 17:00 13:00 58,000

USI73L UNIX／Linux入門 実習 11月29日 12月1日 3 9:30 16:30 18:00 102,000

ULB58R DXリテラシー入門～DX時代に求められるリスキリング～ ライブ 11月30日 11月30日 1 9:30 17:00 6:30 38,000

ULC08R テレワーク時代に求められるマネジメントスキル ライブ 11月30日 11月30日 1 6:00 17:00 10:00 27,000

ULC24R 事例から学ぶ　アジャイル開発のプロジェクトマネジメント ライブ 11月30日 11月30日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

ULD83R ExcelユーザーのためのTableau入門 ライブ 11月30日 11月30日 1 9:30 17:00 6:30 60,000

USI57L SpringによるWebアプリケーション開発（REST API編） 実習 11月30日 11月30日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

USL84L 基礎から学ぶ！Excelマクロ機能による業務の自動化 実習 11月30日 11月30日 1 9:30 17:00 6:30 33,000

USI47L ネットワークの基礎 実習 11月30日 12月1日 2 9:30 17:30 14:00 58,000

USK88L PostgreSQL運用管理トレーニング 実習 11月30日 12月1日 2 9:30 17:00 13:00 150,000

株式会社富山県総合情報センター 5／16 【日程順】



富山県総合情報センター　令和5年度　サテライト講習会・ライブ配信（令和5年10月～令和6年3月） 2023/9/1

12月

コースコード
コース名 形態 開始日 終了日 日数 開始時間 終了時間 時間

価格

（円、税別）

ULB93R DX時代のICTトレンド技術 ～ビジネスパーソンの必須知識～ ライブ 12月1日 12月1日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

ULD98R Microsoft Azure入門 ライブ 12月1日 12月1日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USK22L 基礎から学ぶ！Excel VBAによる業務の自動化 実習 12月1日 12月1日 1 9:30 17:00 6:30 30,000

ULC25R アジャイル開発の要求整理術 ライブ 12月4日 12月4日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

ULC65R FUJITSU Hybrid IT Service FJcloud-O入門(IaaS編) ライブ 12月4日 12月4日 1 9:30 17:00 6:30 44,000

ULD26R アジャイル開発　はじめの一歩 ライブ 12月4日 12月4日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USI79L PythonによるWebアプリケーション開発 実習 12月4日 12月4日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

USL18L プロジェクトマネジメントの基礎 講義 12月4日 12月4日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

ULB39R Windows Serverの応用～Active Directory～ ライブ 12月4日 12月5日 2 9:30 17:00 13:00 101,000

ULC10R デザイン思考による新ビジネス仮説立案～DX営業への第一歩～ ライブ 12月4日 12月5日 2 9:00 17:30 15:00 80,000

USI80L データベース設計（基礎編） 演習 12月4日 12月5日 2 9:30 17:00 13:00 90,000

USL89L C#プログラミング基礎 実習 12月4日 12月6日 3 9:30 17:15 20:15 102,000

USI78L Python入門 実習 12月5日 12月5日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

USK89L PostgreSQL導入トレーニング 実習 12月5日 12月6日 2 9:30 17:00 13:00 80,000

USI81L データベース設計（データモデリングトレーニング編） 演習 12月6日 12月6日 1 9:30 17:00 6:30 60,000

ULC13R 品質カルチャー向上ワークショップ ライブ 12月7日 12月7日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

USI78L Python入門 実習 12月7日 12月7日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

USK69L 業務に役立つ！Excelによるデータ活用（集計編） 実習 12月7日 12月7日 1 9:30 17:00 6:30 30,000

USL84L 基礎から学ぶ！Excelマクロ機能による業務の自動化 実習 12月7日 12月7日 1 9:30 17:00 6:30 33,000

ULB28R OSIV/XSP JCLとユーティリティ ライブ 12月7日 12月8日 2 9:30 16:30 12:00 61,000

ULB64R Pythonによるディープラーニング入門～画像認識編～ ライブ 12月7日 12月8日 2 9:30 17:00 13:00 118,000

USL34L 基礎から学ぶシステム運用管理・実践トレーニング 演習 12月7日 12月8日 2 9:30 17:30 14:00 70,000

ULB13R DX推進のための経営戦略コンサルティング ライブ 12月8日 12月8日 1 9:30 17:00 6:30 55,000

ULB82R Power Apps/Power Automateによるノーコード・ローコード開発基礎 ライブ 12月8日 12月8日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

USI32L 事例で学ぶ！Excel VBA 実践トレーニング 実習 12月8日 12月8日 1 9:30 17:00 6:30 38,000

USI40L プロジェクトマネジメントの技法（速習版） 演習 12月11日 12月11日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

USJ65L プログラミング入門（Java編） 実習 12月11日 12月11日 1 9:30 17:00 6:30 28,000

USK74L プロジェクトマネジメント超入門 ～ プロジェクトの「ナゼ？」に答える ～ 演習 12月11日 12月11日 1 9:30 17:30 7:00 30,000

ULB63R 業務の生産性を高める！改善のポイント ライブ 12月11日 12月12日 2 9:30 17:30 14:00 76,000

ULC20R 業務分析設計概説～システム開発における要件定義のまとめ方～ ライブ 12月11日 12月12日 2 9:30 16:30 12:00 75,000

ULC32R SpringによるWebアプリケーション開発（基礎編） ライブ 12月11日 12月12日 2 9:30 17:30 14:00 84,000

株式会社富山県総合情報センター 6／16 【日程順】



富山県総合情報センター　令和5年度　サテライト講習会・ライブ配信（令和5年10月～令和6年3月） 2023/9/1

12月

コースコード
コース名 形態 開始日 終了日 日数 開始時間 終了時間 時間

価格

（円、税別）

USI04L データベース基礎 実習 12月11日 12月12日 2 9:30 17:00 13:00 58,000

USI48L ネットワークの基礎ステップアップ運用編 ～ 通信解析＆ログ監視 ～ 演習 12月11日 12月12日 2 9:30 17:30 14:00 70,000

USI70L Windows Serverの基礎 実習 12月11日 12月12日 2 9:30 17:30 14:00 72,000

USJ82L アプリ開発者のための、Dockerで学ぶコンテナ仮想化入門 実習 12月12日 12月12日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

ULB90R Pythonによるデータアナリティクス ～Step1 可視化・解釈編～ ライブ 12月13日 12月13日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USJ68L ビジュアルプログラミングから始めるプログラミング超入門 実習 12月13日 12月13日 1 9:30 16:30 6:00 34,000

USK01L システム開発の基礎 講義 12月13日 12月13日 1 9:30 17:00 6:30 43,200

USL74L HTMLとCSSによるホームページ作成 実習 12月13日 12月14日 2 9:30 17:00 13:00 61,000

UCV14R Microsoft Azure Administrator ライブ 12月13日 12月15日 3 9:30 17:30 21:00 180,000

USI28L SQL Server データベース管理 基礎編 実習 12月14日 12月15日 2 9:30 17:00 13:00 108,000

ULC42R ネットワークの基礎ステップアップ環境編～構成要素＆技術動向～ ライブ 12月18日 12月18日 1 9:30 17:30 7:00 38,000

ULD85R Tableau応用機能 ビジュアライズ編 ライブ 12月18日 12月18日 1 9:30 17:00 6:30 60,000

USI35L Microsoft Azure入門 実習 12月18日 12月18日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USI56L Git入門 実習 12月18日 12月18日 1 9:30 17:30 7:00 34,000

USL24L 業務に役立つ！効果的なPowerPoint資料の作成方法 実習 12月18日 12月18日 1 9:30 17:00 6:30 30,000

ULB92R Pythonによるデータアナリティクス ～Step3 機械学習応用編(データ加工)～ ライブ 12月18日 12月19日 2 9:30 17:30 14:00 126,000

USI59L アプリケーションテスト 実践トレーニング 実習 12月18日 12月19日 2 9:30 17:00 13:00 91,200

USK20L Access入門 実習 12月18日 12月19日 2 9:30 17:00 13:00 61,000

ULB42R アジャイルから学ぶ　不確実性の高い時代における柔軟な仕事の進め方 ライブ 12月19日 12月19日 1 6:00 16:30 9:30 35,000

ULD71R クラウドマスト時代におけるクラウド基礎 ライブ 12月19日 12月19日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USI57L SpringによるWebアプリケーション開発（REST API編） 実習 12月19日 12月19日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

USJ73L 情報セキュリティ対策実践 Webアプリ開発におけるセキュリティ入門編 実習 12月20日 12月20日 1 9:30 17:00 6:30 34,000

USI47L ネットワークの基礎 実習 12月20日 12月21日 2 9:30 17:30 14:00 58,000

USJ63L COBOLプログラム（基礎編） 実習 12月20日 12月22日 3 9:30 17:00 19:30 76,000

USK16L サーブレット／JSP／JDBCプログラミング ～ Eclipse開発 ～ 実習 12月20日 12月22日 3 9:30 17:15 20:15 97,000

USL07L VBプログラミング基礎 実習 12月20日 12月22日 3 9:30 17:15 20:15 102,000

ULB18R システム品質の計画 ライブ 12月21日 12月21日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

ULB99R DX実現のための実践力向上ワークショップ　～DXグランドデザインの策定～ ライブ 12月21日 12月22日 2 9:30 17:30 14:00 126,000

ULC09R アカウント営業のための顧客マーケティング ライブ 12月21日 12月22日 2 9:00 17:30 15:00 80,000

USI04L データベース基礎 実習 12月21日 12月22日 2 9:30 17:00 13:00 58,000

USI08L 基礎から学ぶサービス要件の定義 ～安定した運用フェーズを実現する～ 演習 12月21日 12月22日 2 9:30 17:30 14:00 91,200
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富山県総合情報センター　令和5年度　サテライト講習会・ライブ配信（令和5年10月～令和6年3月） 2023/9/1

12月

コースコード
コース名 形態 開始日 終了日 日数 開始時間 終了時間 時間

価格

（円、税別）

USJ85L システム基盤（ITインフラ）要素技術の基礎 講義 12月22日 12月22日 1 9:30 17:00 6:30 40,000

USL18L プロジェクトマネジメントの基礎 講義 12月22日 12月22日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

USL84L 基礎から学ぶ！Excelマクロ機能による業務の自動化 実習 12月25日 12月25日 1 9:30 17:00 6:30 33,000

USI29L SQL Server データベース管理 応用編 実習 12月25日 12月26日 2 9:30 17:30 14:00 108,000

USL76L JavaScriptプログラミング基礎 実習 12月25日 12月26日 2 9:30 17:00 13:00 61,000

USI71L Windows Serverの応用 ～ Active Directory ～ 実習 12月26日 12月27日 2 9:30 17:00 13:00 101,000
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富山県総合情報センター　令和5年度　サテライト講習会・ライブ配信（令和5年10月～令和6年3月） 2023/9/1

1月

コースコード
コース名 形態 開始日 終了日 日数 開始時間 終了時間 時間

価格

（円、税別）

USK69L 業務に役立つ！Excelによるデータ活用（集計編） 実習 1月9日 1月9日 1 9:30 17:00 6:30 30,000

ULC20R 業務分析設計概説～システム開発における要件定義のまとめ方～ ライブ 1月9日 1月10日 2 9:30 16:30 12:00 75,000

USI04L データベース基礎 実習 1月9日 1月10日 2 9:30 17:00 13:00 58,000

USI34L テスト自動化のためのJUnit基礎 実習 1月9日 1月10日 2 9:30 17:00 13:00 84,000

USI47L ネットワークの基礎 実習 1月9日 1月10日 2 9:30 17:30 14:00 58,000

USI70L Windows Serverの基礎 実習 1月9日 1月10日 2 9:30 17:30 14:00 72,000

USL34L 基礎から学ぶシステム運用管理・実践トレーニング 演習 1月9日 1月10日 2 9:30 17:30 14:00 70,000

USI73L UNIX／Linux入門 実習 1月9日 1月11日 3 9:30 16:30 18:00 102,000

ULD20R 現行踏襲プロジェクトの勘所 ライブ 1月10日 1月10日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

USI78L Python入門 実習 1月10日 1月10日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

USI54L VMware vSphere 運用管理 リソース編 実習 1月11日 1月11日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

ULB37R Pythonによるデータアナリティクス ～Step2 機械学習基礎編(分類・回帰)～ ライブ 1月11日 1月12日 2 9:30 16:30 12:00 108,000

ULB99R DX実現のための実践力向上ワークショップ　～DXグランドデザインの策定～ ライブ 1月11日 1月12日 2 9:30 17:30 14:00 126,000

ULB13R DX推進のための経営戦略コンサルティング ライブ 1月12日 1月12日 1 9:30 17:00 6:30 55,000

ULB82R Power Apps/Power Automateによるノーコード・ローコード開発基礎 ライブ 1月12日 1月12日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

ULD71R クラウドマスト時代におけるクラウド基礎 ライブ 1月12日 1月12日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

ULD98R Microsoft Azure入門 ライブ 1月12日 1月12日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USI36L ネットワークの基礎ステップアップ環境編 ～ 構成要素＆技術動向 ～ 講義 1月12日 1月12日 1 9:30 17:30 7:00 38,000

USL18L プロジェクトマネジメントの基礎 講義 1月12日 1月12日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

USL84L 基礎から学ぶ！Excelマクロ機能による業務の自動化 実習 1月12日 1月12日 1 9:30 17:00 6:30 33,000

ULB90R Pythonによるデータアナリティクス ～Step1 可視化・解釈編～ ライブ 1月15日 1月15日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USK22L 基礎から学ぶ！Excel VBAによる業務の自動化 実習 1月15日 1月15日 1 9:30 17:00 6:30 30,000

USK74L プロジェクトマネジメント超入門 ～ プロジェクトの「ナゼ？」に答える ～ 演習 1月15日 1月15日 1 9:30 17:30 7:00 30,000

ULB25R PostgreSQL導入トレーニング ライブ 1月15日 1月16日 2 9:30 17:00 13:00 80,000

ULB59R ローコードを活用した開発プロセス演習 ライブ 1月15日 1月16日 2 9:30 17:00 13:00 72,000

ULD51R これだけは押さえておきたい 要件定義ドキュメント作成演習 ライブ 1月15日 1月16日 2 9:30 17:00 13:00 84,000

USJ71L SpringによるWebアプリケーション開発（基礎編） 実習 1月15日 1月16日 2 9:30 17:30 14:00 84,000

株式会社富山県総合情報センター 9／16 【日程順】



富山県総合情報センター　令和5年度　サテライト講習会・ライブ配信（令和5年10月～令和6年3月） 2023/9/1

1月

コースコード
コース名 形態 開始日 終了日 日数 開始時間 終了時間 時間

価格

（円、税別）

ULD53R システム品質の基礎 ライブ 1月16日 1月16日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

USL17L システム運用入門 ～ 運用起点でITサービスを考える ～ 演習 1月16日 1月16日 1 9:30 17:00 6:30 36,000

USL24L 業務に役立つ！効果的なPowerPoint資料の作成方法 実習 1月16日 1月16日 1 9:30 17:00 6:30 30,000

USJ72L API入門 ～ サービス連携の実現に向けて ～ 実習 1月17日 1月17日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

ULB01R Symfowareデータベース構造と定義 ライブ 1月17日 1月18日 2 9:30 17:00 13:00 80,000

UBG10R OracleDatabase：SQL基礎 Ｉ ライブ 1月17日 1月19日 3 9:30 17:30 21:00 250,000

ULB41R 職場での効果的な対人関係の構築　－人の行動スタイルの見分け方－ ライブ 1月18日 1月18日 1 9:30 17:30 7:00 48,000

ULD83R ExcelユーザーのためのTableau入門 ライブ 1月18日 1月18日 1 9:30 17:00 6:30 60,000

USI30L ゼロからはじめるPythonによる日常業務効率化 実習 1月18日 1月18日 1 9:30 17:00 6:30 28,000

USK04L システム設計の基礎 演習 1月18日 1月18日 1 9:30 17:30 7:00 43,200

USI04L データベース基礎 実習 1月18日 1月19日 2 9:30 17:00 13:00 58,000

ULB61R Microsoft 365 Fundamentals(バウチャー付き) ライブ 1月19日 1月19日 1 9:30 17:30 7:00 63,000

ULC22R 要件定義「超」入門 ライブ 1月19日 1月19日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

ULC38R Microsoft 365 Fundamentals ライブ 1月19日 1月19日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

ULC91R 仕事につなげるSDGsの考え方 ライブ 1月19日 1月19日 1 9:30 15:30 5:00 43,200

ULA01R DX実践ワークショップ　～DX構想を実現するための実行フェーズへ～ ライブ 1月22日 1月22日 1 9:30 17:30 7:00 60,000

ULD26R アジャイル開発　はじめの一歩 ライブ 1月22日 1月22日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USK01L システム開発の基礎 講義 1月22日 1月22日 1 9:30 17:00 6:30 43,200

ULB92R Pythonによるデータアナリティクス ～Step3 機械学習応用編(データ加工)～ ライブ 1月22日 1月23日 2 9:30 17:30 14:00 126,000

USI59L アプリケーションテスト 実践トレーニング 実習 1月22日 1月23日 2 9:30 17:00 13:00 91,200

USL14L VMware vSphere基礎 実習 1月22日 1月23日 2 9:30 17:00 13:00 78,000

USL74L HTMLとCSSによるホームページ作成 実習 1月22日 1月23日 2 9:30 17:00 13:00 61,000

ULD84R Tableau応用機能 計算とデータ整形編 ライブ 1月23日 1月23日 1 9:30 17:00 6:30 60,000

USL89L C#プログラミング基礎 実習 1月23日 1月25日 3 9:30 17:15 20:15 102,000

USI74L シェルの機能とプログラミング 実習 1月24日 1月25日 2 9:30 17:00 13:00 90,000

USK66L システム設計 実践トレーニング 演習 1月24日 1月25日 2 9:30 17:00 13:00 91,200

UCV14R Microsoft Azure Administrator ライブ 1月24日 1月26日 3 9:30 17:30 21:00 180,000

ULC83R Javaプログラミング基礎 ライブ 1月24日 1月26日 3 9:30 17:00 19:30 120,000

ULB18R システム品質の計画 ライブ 1月25日 1月25日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

UBG11R OracleDatabase：PL/SQL基礎 ライブ 1月25日 1月26日 2 9:30 17:30 14:00 190,000

ULB27R OSIV/MSP JCLとユーティリティ ライブ 1月25日 1月26日 2 9:30 16:30 12:00 61,000
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富山県総合情報センター　令和5年度　サテライト講習会・ライブ配信（令和5年10月～令和6年3月） 2023/9/1

1月

コースコード
コース名 形態 開始日 終了日 日数 開始時間 終了時間 時間

価格

（円、税別）

USI47L ネットワークの基礎 実習 1月25日 1月26日 2 9:30 17:30 14:00 58,000

USL76L JavaScriptプログラミング基礎 実習 1月25日 1月26日 2 9:30 17:00 13:00 61,000

ULB98R デジタルトランスフォーメーション実現のためのアプローチ ライブ 1月26日 1月26日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USI52L パブリッククラウドのシステム構成設計 ～ 社内業務システムの移行 ～ 演習 1月26日 1月26日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

ULB58R DXリテラシー入門～DX時代に求められるリスキリング～ ライブ 1月29日 1月29日 1 9:30 17:00 6:30 38,000

USJ65L プログラミング入門（Java編） 実習 1月29日 1月29日 1 9:30 17:00 6:30 28,000

ULB14R Windows Serverの基礎 ライブ 1月29日 1月30日 2 9:30 17:30 14:00 72,000

ULB54R 情報化投資マネジメントと投資対効果評価 ライブ 1月29日 1月30日 2 9:30 17:30 14:00 90,000

USI18L Webシステム構築の基礎 ～ IIS、.NET、SQLServer ～ 実習 1月29日 1月31日 3 9:30 17:15 20:15 110,400

USJ69L JavaによるWebアプリケーション開発力養成トレーニング 実習 1月29日 1月31日 3 9:30 17:15 20:15 135,000

ULB99R DX実現のための実践力向上ワークショップ　～DXグランドデザインの策定～ ライブ 1月30日 1月31日 2 9:30 17:30 14:00 126,000

ULC19R マーケティング入門～伝統的マーケティング、デジタルマーケティング、DX～ ライブ 1月31日 1月31日 1 9:30 17:00 6:30 55,000

ULD98R Microsoft Azure入門 ライブ 1月31日 1月31日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USI78L Python入門 実習 1月31日 1月31日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

USL84L 基礎から学ぶ！Excelマクロ機能による業務の自動化 実習 1月31日 1月31日 1 9:30 17:00 6:30 33,000
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富山県総合情報センター　令和5年度　サテライト講習会・ライブ配信（令和5年10月～令和6年3月） 2023/9/1

2月

コースコード コース名 形態 開始日 終了日 日数 開始時間 終了時間 時間
価格

（円、税別）

ULB28R OSIV/XSP JCLとユーティリティ ライブ 2月1日 2月2日 2 9:30 16:30 12:00 61,000

USI28L SQL Server データベース管理 基礎編 実習 2月1日 2月2日 2 9:30 17:00 13:00 108,000

USI59L アプリケーションテスト 実践トレーニング 実習 2月1日 2月2日 2 9:30 17:00 13:00 91,200

USI80L データベース設計（基礎編） 演習 2月1日 2月2日 2 9:30 17:00 13:00 90,000

USJ89L いまから始める！ストーリー仕立てで学ぶサーバ仮想化 講義 2月2日 2月2日 1 9:30 17:00 6:30 34,000

USK22L 基礎から学ぶ！Excel VBAによる業務の自動化 実習 2月2日 2月2日 1 9:30 17:00 6:30 30,000

ULB06R 情報セキュリティ対策実践シリーズ　セキュア環境構築ステップアップ編 ライブ 2月5日 2月5日 1 9:30 17:00 6:30 60,000

ULC24R 事例から学ぶ　アジャイル開発のプロジェクトマネジメント ライブ 2月5日 2月5日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USI39L システム品質の計画 演習 2月5日 2月5日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

USJ88L クラウドマスト時代におけるクラウド基礎 実習 2月5日 2月5日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

ULB63R 業務の生産性を高める！改善のポイント ライブ 2月5日 2月6日 2 9:30 17:30 14:00 76,000

USI47L ネットワークの基礎 実習 2月5日 2月6日 2 9:30 17:30 14:00 58,000

USI71L Windows Serverの応用 ～ Active Directory ～ 実習 2月5日 2月6日 2 9:30 17:00 13:00 101,000

USJ71L SpringによるWebアプリケーション開発（基礎編） 実習 2月5日 2月6日 2 9:30 17:30 14:00 84,000

USL07L VBプログラミング基礎 実習 2月5日 2月7日 3 9:30 17:15 20:15 102,000

ULB79R 体験！ディープラーニング ライブ 2月6日 2月6日 1 9:30 16:30 6:00 50,000

ULB99R DX実現のための実践力向上ワークショップ　～DXグランドデザインの策定～ ライブ 2月6日 2月7日 2 9:30 17:30 14:00 126,000

USI14L 事例から学ぶシステム運用管理ワークショップ～失敗から教訓を得る～ 演習 2月7日 2月7日 1 9:30 17:30 7:00 43,200

USK74L プロジェクトマネジメント超入門 ～ プロジェクトの「ナゼ？」に答える ～ 演習 2月7日 2月7日 1 9:30 17:30 7:00 30,000

USL34L 基礎から学ぶシステム運用管理・実践トレーニング 演習 2月7日 2月8日 2 9:30 17:30 14:00 70,000

USI20L OSIV AIM DBプログラミング ワークショップ 実習 2月7日 2月9日 3 9:30 16:30 18:00 92,000

USI57L SpringによるWebアプリケーション開発（REST API編） 実習 2月8日 2月8日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

USK20L Access入門 実習 2月8日 2月9日 2 9:30 17:00 13:00 61,000

ULB90R Pythonによるデータアナリティクス ～Step1 可視化・解釈編～ ライブ 2月9日 2月9日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

ULD53R システム品質の基礎 ライブ 2月9日 2月9日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

USI31L ネクストステップPythonによる日常業務効率化 実習 2月9日 2月9日 1 9:30 17:00 6:30 28,000

USL18L プロジェクトマネジメントの基礎 講義 2月9日 2月9日 1 9:30 17:30 7:00 42,000
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富山県総合情報センター　令和5年度　サテライト講習会・ライブ配信（令和5年10月～令和6年3月） 2023/9/1

2月

コースコード コース名 形態 開始日 終了日 日数 開始時間 終了時間 時間
価格

（円、税別）

USI40L プロジェクトマネジメントの技法（速習版） 演習 2月13日 2月13日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

USI81L データベース設計（データモデリングトレーニング編） 演習 2月13日 2月13日 1 9:30 17:00 6:30 60,000

USK01L システム開発の基礎 講義 2月13日 2月13日 1 9:30 17:00 6:30 43,200

ULB14R Windows Serverの基礎 ライブ 2月13日 2月14日 2 9:30 17:30 14:00 72,000

USI04L データベース基礎 実習 2月13日 2月14日 2 9:30 17:00 13:00 58,000

USI73L UNIX／Linux入門 実習 2月13日 2月15日 3 9:30 16:30 18:00 102,000

USJ77L Visual StudioによるWebアプリの開発（.NET Core+MVC基礎編） 実習 2月13日 2月15日 3 9:30 17:15 20:15 108,000

UBG12R OracleDatabase：PL/SQLプログラム開発 ライブ 2月14日 2月16日 3 9:30 17:30 21:00 250,000

ULC83R Javaプログラミング基礎 ライブ 2月14日 2月16日 3 9:30 17:00 19:30 120,000

USJ63L COBOLプログラム（基礎編） 実習 2月14日 2月16日 3 9:30 17:00 19:30 76,000

ULD26R アジャイル開発　はじめの一歩 ライブ 2月15日 2月15日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

ULD82R 体験！SDN～概要からAPIによるネットワーク機器の管理まで～ ライブ 2月15日 2月15日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

ULB99R DX実現のための実践力向上ワークショップ　～DXグランドデザインの策定～ ライブ 2月15日 2月16日 2 9:30 17:30 14:00 126,000

USK89L PostgreSQL導入トレーニング 実習 2月15日 2月16日 2 9:30 17:00 13:00 80,000

ULB48R DevOps はじめの一歩 ～継続的に学習し挑戦する組織を目指して～ ライブ 2月16日 2月16日 1 9:30 17:00 6:30 43,200

ULC42R ネットワークの基礎ステップアップ環境編～構成要素＆技術動向～ ライブ 2月16日 2月16日 1 9:30 17:30 7:00 38,000

USI29L SQL Server データベース管理 応用編 実習 2月19日 2月20日 2 9:30 17:30 14:00 108,000

USL23L AccessユーザーのためのVBAプログラミング基礎 実習 2月19日 2月20日 2 9:30 17:00 13:00 72,000

USJ64L C言語プログラミングの基礎 実習 2月19日 2月21日 3 9:30 17:15 20:15 76,000

USK16L サーブレット／JSP／JDBCプログラミング ～ Eclipse開発 ～ 実習 2月19日 2月21日 3 9:30 17:15 20:15 97,000

ULB83R プロダクトオーナー入門 ライブ 2月20日 2月20日 1 6:00 16:30 9:30 35,000

USI21L OSIV AIM DCプログラミング ワークショップ 実習 2月20日 2月22日 3 9:30 16:30 18:00 92,000

ULC96R AIプロジェクトの進め方～企画から運用の勘所～ ライブ 2月21日 2月21日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

ULD85R Tableau応用機能 ビジュアライズ編 ライブ 2月21日 2月21日 1 9:30 17:00 6:30 60,000

USL24L 業務に役立つ！効果的なPowerPoint資料の作成方法 実習 2月21日 2月21日 1 9:30 17:00 6:30 30,000

USL84L 基礎から学ぶ！Excelマクロ機能による業務の自動化 実習 2月21日 2月21日 1 9:30 17:00 6:30 33,000

ULC20R 業務分析設計概説～システム開発における要件定義のまとめ方～ ライブ 2月21日 2月22日 2 9:30 16:30 12:00 75,000

ULB98R デジタルトランスフォーメーション実現のためのアプローチ ライブ 2月22日 2月22日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

ULC08R テレワーク時代に求められるマネジメントスキル ライブ 2月22日 2月22日 1 6:00 17:00 10:00 27,000

USI35L Microsoft Azure入門 実習 2月22日 2月22日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USJ85L システム基盤（ITインフラ）要素技術の基礎 講義 2月22日 2月22日 1 9:30 17:00 6:30 40,000
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（円、税別）

USK04L システム設計の基礎 演習 2月22日 2月22日 1 9:30 17:30 7:00 43,200

USK22L 基礎から学ぶ！Excel VBAによる業務の自動化 実習 2月22日 2月22日 1 9:30 17:00 6:30 30,000

ULA01R DX実践ワークショップ　～DX構想を実現するための実行フェーズへ～ ライブ 2月26日 2月26日 1 9:30 17:30 7:00 60,000

ULD86R VMware vSphere 運用管理 リソース編 ライブ 2月26日 2月26日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

USI47L ネットワークの基礎 実習 2月26日 2月27日 2 9:30 17:30 14:00 58,000

USI48L ネットワークの基礎ステップアップ運用編 ～ 通信解析＆ログ監視 ～ 演習 2月26日 2月27日 2 9:30 17:30 14:00 70,000

USL74L HTMLとCSSによるホームページ作成 実習 2月26日 2月27日 2 9:30 17:00 13:00 61,000

USJ75L VSによるWindowsアプリの開発（基礎編） 実習 2月26日 2月28日 3 9:30 17:15 20:15 108,000

ULD87R VMware vSphere 運用管理 コードによる自動化編 ライブ 2月27日 2月27日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

USI78L Python入門 実習 2月27日 2月27日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

ULD72R パブリッククラウドの提案演習～既存システムのクラウドシフト～ ライブ 2月27日 2月28日 2 10:00 16:30 11:00 78,000

ULD71R クラウドマスト時代におけるクラウド基礎 ライブ 2月28日 2月28日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USI04L データベース基礎 実習 2月28日 2月29日 2 9:30 17:00 13:00 58,000

ULB93R DX時代のICTトレンド技術 ～ビジネスパーソンの必須知識～ ライブ 2月29日 2月29日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

ULB37R Pythonによるデータアナリティクス ～Step2 機械学習基礎編(分類・回帰)～ ライブ 2月29日 3月1日 2 9:30 16:30 12:00 108,000

ULB81R ユーザー組織向け：デジタル変革に挑む疑似体験ワークショップ ライブ 2月29日 3月1日 2 9:30 17:30 14:00 126,000

ULC10R デザイン思考による新ビジネス仮説立案～DX営業への第一歩～ ライブ 2月29日 3月1日 2 9:00 17:30 15:00 80,000

USI76L Linuxシステム運用実践（性能評価＆トラブルシューティング編） 実習 2月29日 3月1日 2 9:30 17:00 13:00 108,000

USL76L JavaScriptプログラミング基礎 実習 2月29日 3月1日 2 9:30 17:00 13:00 61,000
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コースコード
コース名 形態 開始日 終了日 日数 開始時間 終了時間 時間
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ULB42R アジャイルから学ぶ　不確実性の高い時代における柔軟な仕事の進め方 ライブ 3月1日 3月1日 1 6:00 16:30 9:30 35,000

ULB61R Microsoft 365 Fundamentals(バウチャー付き) ライブ 3月4日 3月4日 1 9:30 17:30 7:00 63,000

ULC38R Microsoft 365 Fundamentals ライブ 3月4日 3月4日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

ULD98R Microsoft Azure入門 ライブ 3月4日 3月4日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

USI32L 事例で学ぶ！Excel VBA 実践トレーニング 実習 3月4日 3月4日 1 9:30 17:00 6:30 38,000

USI78L Python入門 実習 3月4日 3月4日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

USL18L プロジェクトマネジメントの基礎 講義 3月4日 3月4日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

UBG13R OracleDatabase：管理クイック・スタート ライブ 3月4日 3月5日 2 9:30 17:30 14:00 190,000

ULB02R Symfowareデータベース運用管理 ライブ 3月4日 3月5日 2 9:30 17:00 13:00 86,400

ULB92R Pythonによるデータアナリティクス ～Step3 機械学習応用編(データ加工)～ ライブ 3月4日 3月5日 2 9:30 17:30 14:00 126,000

ULB99R DX実現のための実践力向上ワークショップ　～DXグランドデザインの策定～ ライブ 3月4日 3月5日 2 9:30 17:30 14:00 126,000

USL14L VMware vSphere基礎 実習 3月4日 3月5日 2 9:30 17:00 13:00 78,000

ULC91R 仕事につなげるSDGsの考え方 ライブ 3月5日 3月5日 1 9:30 15:30 5:00 43,200

ULD20R 現行踏襲プロジェクトの勘所 ライブ 3月5日 3月5日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

USK69L 業務に役立つ！Excelによるデータ活用（集計編） 実習 3月5日 3月5日 1 9:30 17:00 6:30 30,000

ULC12R 品質マインド醸成ワークショップ ライブ 3月6日 3月6日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

UCV14R Microsoft Azure Administrator ライブ 3月6日 3月8日 3 9:30 17:30 21:00 180,000

USI75L Linuxシステムの導入と管理 実習 3月6日 3月8日 3 9:30 17:00 19:30 153,000

USI08L 基礎から学ぶサービス要件の定義 ～安定した運用フェーズを実現する～ 演習 3月7日 3月8日 2 9:30 17:30 14:00 91,200

USI80L データベース設計（基礎編） 演習 3月7日 3月8日 2 9:30 17:00 13:00 90,000

USK66L システム設計 実践トレーニング 演習 3月7日 3月8日 2 9:30 17:00 13:00 91,200

USK22L 基礎から学ぶ！Excel VBAによる業務の自動化 実習 3月8日 3月8日 1 9:30 17:00 6:30 30,000

ULB13R DX推進のための経営戦略コンサルティング ライブ 3月11日 3月11日 1 9:30 17:00 6:30 55,000

ULC25R アジャイル開発の要求整理術 ライブ 3月11日 3月11日 1 9:30 17:00 6:30 42,000

ULD26R アジャイル開発　はじめの一歩 ライブ 3月11日 3月11日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

ULD51R これだけは押さえておきたい 要件定義ドキュメント作成演習 ライブ 3月11日 3月12日 2 9:30 17:00 13:00 84,000

USK20L Access入門 実習 3月11日 3月12日 2 9:30 17:00 13:00 61,000

UBG14R OracleDatabase：管理ネクスト・ステップ ライブ 3月11日 3月13日 3 9:30 17:30 21:00 250,000

USI18L Webシステム構築の基礎 ～ IIS、.NET、SQLServer ～ 実習 3月11日 3月13日 3 9:30 17:15 20:15 110,400

USJ62L COBOLプログラム（応用編） 実習 3月11日 3月13日 3 9:30 17:00 19:30 76,000
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コースコード
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（円、税別）

ULC11R 品質管理ノウハウと実践力の養成 ライブ 3月12日 3月12日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

ULC20R 業務分析設計概説～システム開発における要件定義のまとめ方～ ライブ 3月12日 3月13日 2 9:30 16:30 12:00 75,000

ULB58R DXリテラシー入門～DX時代に求められるリスキリング～ ライブ 3月14日 3月14日 1 9:30 17:00 6:30 38,000

ULB79R 体験！ディープラーニング ライブ 3月14日 3月14日 1 9:30 16:30 6:00 50,000

ULB82R Power Apps/Power Automateによるノーコード・ローコード開発基礎 ライブ 3月14日 3月14日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

ULD83R ExcelユーザーのためのTableau入門 ライブ 3月14日 3月14日 1 9:30 17:00 6:30 60,000

ULB64R Pythonによるディープラーニング入門～画像認識編～ ライブ 3月14日 3月15日 2 9:30 17:00 13:00 118,000

USI04L データベース基礎 実習 3月14日 3月15日 2 9:30 17:00 13:00 58,000

USI47L ネットワークの基礎 実習 3月14日 3月15日 2 9:30 17:30 14:00 58,000

USI70L Windows Serverの基礎 実習 3月14日 3月15日 2 9:30 17:30 14:00 72,000

USK88L PostgreSQL運用管理トレーニング 実習 3月14日 3月15日 2 9:30 17:00 13:00 150,000

USI77L DX時代のICTトレンド技術 ～ ビジネスパーソンの必須知識 ～ 講義 3月15日 3月15日 1 9:30 17:00 6:30 50,000

USL84L 基礎から学ぶ！Excelマクロ機能による業務の自動化 実習 3月15日 3月15日 1 9:30 17:00 6:30 33,000

ULD84R Tableau応用機能 計算とデータ整形編 ライブ 3月18日 3月18日 1 9:30 17:00 6:30 60,000

USI35L Microsoft Azure入門 実習 3月18日 3月18日 1 9:30 17:30 7:00 50,000

ULB54R 情報化投資マネジメントと投資対効果評価 ライブ 3月18日 3月19日 2 9:30 17:30 14:00 90,000

USI74L シェルの機能とプログラミング 実習 3月18日 3月19日 2 9:30 17:00 13:00 90,000

ULD85R Tableau応用機能 ビジュアライズ編 ライブ 3月21日 3月21日 1 9:30 17:00 6:30 60,000

ULC13R 品質カルチャー向上ワークショップ ライブ 3月22日 3月22日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

ULB39R Windows Serverの応用～Active Directory～ ライブ 3月25日 3月26日 2 9:30 17:00 13:00 101,000

USI47L ネットワークの基礎 実習 3月25日 3月26日 2 9:30 17:30 14:00 58,000

USL76L JavaScriptプログラミング基礎 実習 3月25日 3月26日 2 9:30 17:00 13:00 61,000

USJ69L JavaによるWebアプリケーション開発力養成トレーニング 実習 3月25日 3月27日 3 9:30 17:15 20:15 135,000

ULB18R システム品質の計画 ライブ 3月26日 3月26日 1 9:30 17:30 7:00 42,000

※ 申込み、日程変更、キャンセルの締切は、

　「ライブ」は開始日の3営業日前、それ以外は開始日の5営業日前です。

※ 日程は予告なく変更になる場合がありますのでご了承ください。
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